

## 3:e söndagen i fastan 240303

### Samlande rubrik: Kampen mot ondskan

Finns demoner? Botade Jesus en sjukdom eller drev han ut en demon?  
Finns djävulen? **Finns Gud?** Dagens evangelium ger många frågor.

Vi börjar med att fråga oss: Vem skapade vårt DNA? Var det "slumpen" eller en högre intelligens? Hur kunde en "enkel" intelligens skapa något så komplicerat som DNA eller delarna i vårt öra? I en tidlös berättelse ger oss bibeln kunskapen att Gud är skaparen av allt som finns. DNA-molekylen identifierades först 1944 och kallades då för nuklein.

Många kristna hävdar att Gud styrde evolutionen. Forskningen i dag frågar: Vad fanns före Big Bang? Kristna forskare har en annan infallsvinkel: Hur gjorde Gud?

Skeptiker frågar: Vad fanns före Gud? Där ger bibeln oss ett klart svar: *Psaltaren 90:2 Du fanns innan bergen föddes, innan jorden och världen blev till. Du är Gud från evighet till evighet.*

Ateister kan enkelt avfärda frågor om Guds existens. Söndagens text ger en svårare fråga: Finns ondskas änglar? Onda människor skapar ondska, men det finns också en ondska i jordbävningar och tsunamis!

*1 Joh 5:19 Vi vet att vi är från Gud och att hela världen ligger i den Ondes våld.*

Bibeln talar om forna änglar som vände sig mot Gud och blev onda. Ledaren för dessa kallas djävulen. Han ville ha Guds makt:

*Jes 14:12-14 Ack, fallit har du från himlen lysande stjärna, gryningens son, du har krossats mot jorden, du som betvingade folken. Det var du som sade till dig själv: »Upp till himlen skall jag stiga. Ovan Guds stjärnor skall jag resa min tron och ta säte på gudaberget längst uppe i norr. Jag skall stiga upp ovan molnen **jag skall bli som den Högste.**«*  
Bibeln gör anspråk på att vara Guds ord förmedlade av människor. Att tro är det samma som att "lita på". I centrum står Guds uppståndne son Jesus. Han lät sig spikas upp på ett kors som försoning av våra misstag.

Det står oss fritt att lita på detta. Fritt att välja Guds gemenskap eller avstå. Från Guds sida är vi välkomna, Jesus öppnade vägen.

Du och jag har följande löfte förmedlat genom aposteln Paulus:

*2 Tim 1:9-10 **Han har räddat oss** och kallat oss med en helig kallelse, inte på grund av våra gärningar utan genom sitt beslut och sin nåd, som han skänkte oss i Kristus Jesus **redan före tidens början** 10 men som har blivit uppenbar nu när vår frälsare Kristus Jesus trätt fram. Han har utplånat döden och dragit liv och oförgänglighet fram i ljuset genom evangeliet,*

Med de reflektionerna är det dags för söndagens evangelietext:

*Luk 11:14-26 En gång drev han ut en demon som var stum. När demonen for ut började den stumme tala, och folket häpnade. 15 Men några sade: »Det är med demonernas furste Beelsebul som han driver ut demonerna.« 16 Andra ville sätta honom på prov och krävde att få se ett tecken från himlen. 17 Men han visste vad de hade i tankarna och sade: »Varje rike som råkar i strid med sig självt blir ödelagt, och hus faller över hus. 18 Och om nu Satan råkar i strid med sig själv, hur skall hans rike då kunna bestå? Ni säger ju att det är med Beelsebul som jag driver ut demonerna. 19 Men om jag driver ut demonerna med Beelsebul, med vems hjälp driver då era anhängare ut dem? De kommer alltså att bli er dom. 20 Men om det är med Guds finger jag driver ut demonerna, då har Guds rike nått er. 21 När en stark man vaktar sin gård med vapen i hand får hans ägodelar vara i fred. 22 Men kommer det en som är ännu starkare och övermannar honom tar den mannen ifrån honom alla de vapen han litade på och fördelar bytet. 23 Den som inte är med mig är mot mig, och den som inte samlar med mig, han skingrar.*

*24 När den orena anden lämnar en människa vandrar den genom vattenlösa trakter och letar efter en plats att vila på. Hittar den ingen säger den: Jag vänder tillbaka till mitt hus som jag lämnade. 25 När den så kommer och finner det städat och snyggt, 26 går den bort och hämtar sju andar till som är värre än den själv, och de följer med in och slår sig ner där. För den människan blir slutet värre än början.«*